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Usługa skierowana dla mło-
dzieży w wieku 16-18 lat, która 
pragnie pogłębiać więzi towa-
rzyskie, rozwijać zainteresowa-
nia, poznawać nowych ludzi, 
zdobywać nowe doświadczenia 
oraz wspierać proces usamo-
dzielniania się. Usługa również 
kierowana jest do osób doro-
słych z terenu gminy Wojciesz-
ków, którzy będą chcieli reali-
zować swoje pasje, aktywnie 
spędzać wolny czas oraz dla 
osób wyrażających potrzebę 
kontaktu z innymi ludźmi.  

Usługę Klub - miejsce spo-
tkań dla  młodzieży i osób star-
szych realizuje Stowarzyszenie 
Rozwoju Gminy Wojcieszków. 

Zajęcia w ramach klubu cieszą 
się dużą popularnością.  
A wszystko to dzięki pani Ewe-
linie Kołodziejczyk, dla której 
nie ma rzeczy niemożliwych. 
W samej pracy wykracza poza 
wszelkie schematy, potrafi 
sprawić, aby ,,chciało się 
chcieć”. Wyznaje zasadę, że 
człowiek uczy się całe życie. 

Dla uczestników usługi przy-
gotowywane są różnego rodza-
ju zajęcia, w których zaprosze-
ni specjaliści przekazują swoją 
wiedzę. Jednymi z ostatnich 
zajęć były warsztaty makijażu, 
zajęcia z panią psycholog, któ-
ra podzieliła się wiedzą w za-
kresie rozwoju i funkcjonowa-
nia dzieci i młodzieży, ale też 

podzieliła się z członkami klu-
bu swoimi doświadczeniami 
jako psychologa szkolnego.  

28 maja członkowie Klubu 
integrowali się podczas wyjaz-
du do Warszawy. Głównym 
punktem wycieczki było zwie-
dzanie Muzeum Powstania 

Warszawskiego. 

Wszystkie osoby zaintereso-
wane usługą proszone są o kon-
takt z Centrum Usług Społecz-
nych w Wojcieszkowie. Usługi 
świadczone w ramach CUS są 
bezpłatne. 

6 czerwca 2022 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy 
Wojcieszków odbyło się uro-
czyste rozstrzygnięcie konkur-
su plastycznego pt. ,,Życie  
i twórczość Henryka Sienkie-
wicza”. Konkurs miał na celu 
wyłonić najlepszy projekt pra-
cy, która przyozdobi ścianę  
w Klubie Seniora w Woli Bu-
rzeckiej.  

Trzecie miejsce w konkursie 
zajęła Emilia Zięba. 

 
Na drugim miejscu uplasował 
się Kacper Jabłoński. 

 
Główną nagrodę w konkursie 
zdobyła Edyta Cizio. To wła-
śnie na podstawie pracy Edyty 
powstanie mural wewnątrz 

budynku świetlicy w Woli Bu-
rzeckiej.  

Dziękujemy uczestnikom, 
rodzicom i nauczycielom za tak 
liczne przybycie. Serdeczne 

gratulacje dla uczestników, ich 
rodzin i opiekunów.  

KONKURS PLASTYCZNY 
ŻYCIE I TWÓRCZOŚĆ HENRYKA SIENKIEWICZA 

KLUB MIEJSCE SPOTKAŃ DLA MŁODZIEŻY I OSÓB STARSZYCH  
KREATYWNA AKADEMIA ROZWOJU 
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BIULETYN BEZPŁATNY 

4 maja 2022 roku druhowie OSP Wojcieszków podpisali umowę na dostawę średniego samochodu pożar-
niczego z napędem 4x4 marki VOLVO .W tym celu do siedziby firmy WAWRZASZEK ISS Sp. z o.o. 
Sp.k będącej dostawcą samochodu, udali się Prezes Michał Stachniak, Naczelnik Michał Kisiel, Skarbnik 
Adam Kopyść i druh Piotr Kryjak.  

Wyjazd poprzedzony był podpisaniem umowy na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wojcieszków  
w kwocie 560 000 zł. na zakup nowego samochodu pożarniczego. Miało to miejsce 28 maja 2022 roku  

NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA OSP WOJCIESZKÓW STAJE SIĘ FAKTEM  

 ŚWIĘTO SPORTU W GMINIE 
WOJCIESZKÓW  
 

SENIORZY Z GMINY 
WOJCIESZKÓW W SEJMIE  
 

USŁUGA WSPARCIA DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
 

 GMINNE ŚWIĘTO STRAŻAKA W ŚWIDERKACH  
GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA, JUBILEUSZ 60-LECIA OSP W ŚWIDERKACH, JUBILEUSZ 15 LECIA ZAŁOŻENIA MPD, POŚWIĘCENIE I 
NADANIE PROPORCA MDP ŚWIDERKI, POŚWIĘCENIE WOZU STRAŻACKIEGO OSP ŚWIDERKI... 

 
IV FESTIWAL PIOSENKI PAPIEWSKIEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W WÓLCE DOMASZEWSKIEJ 2022  
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GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 

W 2021r rozpoczęliśmy prace 
nad opracowaniem Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Rewita-
lizacja to kompleksowy proces 
wychodzenia ze stanu kryzyso-
wego obszarów zdegradowa-
nych , prowadzony w sposób 
kompleksowy, poprzez zintegro-
wane działania  na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospo-
darki, skoncentrowane terytorial-
nie. Rewitalizacja zakłada  opty-
malne wykorzystanie specyficz-
nych uwarunkowań  danego ob-
szaru  oraz wzmocnienie  jego 
lokalnych potencjałów /w tym 
kulturowych/ i jest procesem 
wieloletnim prowadzonym we 
współpracy z lokalną społeczno-
ścią. 
 Obszar rewitalizacji to 
obszar obejmujący całość lub 
część obszaru zdegradowanego, 
cechujący się szczególną koncen-
tracją negatywnych zjawisk w 
sferze: 
gospodarczej, środowiskowej, 
przestrzenno-funkcjonalnej, spo-
łecznej i technicznej.  

Obszar rewitalizacji nie może 
być większy niż 20% powierzch-
ni gminy  oraz zamieszkały przez 

więcej niż 30% liczby mieszkań-
ców gminy. Prace rozpoczęliśmy 
od  przeprowadzenia wielokryte-
rialnej analizy wskaźniko-
wej  obejmującej obszar całej 
gminy w podziale na wyznaczone 
jednostki analityczne oraz  dia-
gnozy  poszczególnych sołectw 
na terenie gminy. Najwięcej zdia-
gnozowanych problemów w w/w 
sferach wystąpiło w sołectwach: 
Burzec, Wólka Domaszewska, 
Zofibór. 
Przeprowadzone zostały konsul-
tacje społeczne z mieszkańcami 
w/w obszaru, który Rada Gminy 
na sesji 24 lutego 2022r. wyzna-
czyła jako obszar zdegradowany  
i obszar rewitalizacji gminy Woj-
cieszków. Obecnie trwają prace 
nad programem rewitalizacji dla 
w/w wyznaczonego obszaru 
rewitalizacji.  

Opracowanie Gminnego pro-
gramu rewitalizacji otwiera Gmi-
nie możliwości na pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na inwe-
stycje na obszarze objętym rewi-
talizacją.  Jest to wielka szansa na 
poprawę jakości życia w mniej-
szych miejscowościach.  

ZMIANY W SPÓŁCE KOMUNALNEJ 
NOWE WŁADZE, NOWE WYZWANIA 

Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Wojcieszkowie 
ma nowego prezesa zarządu. 
Pani Monika Wac została po-
wołana przez Radę Nadzorczą 
spółki na początku lutego 2022 
roku. Do tej pory funkcję pre-
zesa zarządu GZGK w Woj-
cieszkowie pełnił Pan Walde-
mar Kozieł.  

Spółka zamknęła rok 2021 
stratą około 180 000 zł. Nie 
wygranie przetargów na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenów gmin 
m.in. z terenu Gminy Woj-
cieszków dodatkowo pogorszy-
ło sytuację spółki. Spółka nie 
przedłużyła umowy kilku pra-
cownikom. Kilka rodzin z tere-
nu Gminy Wojcieszków straci-
ło źródło utrzymania. 

Wzrost cen paliw na rynku 
krajowym spowodował, że 
obecnie obsługiwane umowy 
na odbiór odpadów z terenu 
Gminy Krzywda i Serokomla 
są na granicy opłacalności. 

Przed nowymi władzami spółki 
jest zatem bardzo dużo pracy.  

Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Wojcieszkowie 
przygotowuje się do moderni-
zacji gminnej oczyszczalni 
ścieków. Modernizacja ma  
w planach unowocześnienie 
procesu oczyszczania ścieków 
jak również zmniejszenie kosz-
tów  poprzez montaż nowocze-
snych, wydajniejszych a zara-
zem energooszczędnych pomp, 
dmuchaw napowietrzających, 

jak również paneli fotowolta-
icznych. Pozwoli to na zmniej-
szenie kosztów energii, która  
w ostatnim czasie mocno po-
drożała. Wszystkie te działania 
mają na celu niedopuszczenie 
do konieczności podnoszenia  
stawki za metr sześcienny ście-
ków. Przy modernizacji 
oczyszczalni przewidywana 
jest również modernizacja 
przepompowni ścieków. Nie 
wszystkie obecnie działające 
przepompownie są podpięte 

Na początku roku odbyło się 
zebranie członków Stowarzysze-
nia Rozwoju Gminy Wojciesz-
ków, na którym został wybrany 
nowy zarząd. Prezesem Stowa-
rzyszenia została Pani Dorota 
Zagrodnik, wiceprezesem została 
Pani Monika Kryjak. Funkcję 
sekretarza pełni Pani Elżbieta 
Szczęsna . Skarbnikiem została 
Marlena Ryszkowska Soćko. 

Stowarzyszenie powstało z ini-
cjatywy Wójt Agnieszki Cieślak  
i Sekretarz Gminy Zofii Miku-
sek. Stowarzyszenie realizuje 
usługi dla osób starszych - Klub 
Seniora w Wojcieszkowie  
i Oszczepalinie Pierwszym. Usłu-
gę edukacyjną i integracyjną dla 
młodzieży i osób dorosłych - 
Klub miejsce spotkań.  

Str.2 

 

Str.2 

Str.2 

Str.3 

 

Str.4 

 

Str.4 

Str.5 

Str.5 

Str.6 

Str.7 

Str.8 

 

Str.9 

 

Str.10 

Str.11 

Str.12 

Str.13 

Str.13 

Str.14 

Str.14 

Str.14 

Str.15 

Str.15 

Str.16 

Str.16 

ZMIANY W ZARZĄDZIE STOWARZYSZENIA 
ROZWOJU GMINY WOJCIESZKÓW  

W NUMERZE: 

GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI  

NOWY ZARZĄD STOWARZYSZENIA ROZWO-

JU GMINY WOJCIESZKÓW 

ZMIANY W SPÓŁCE KOMUNALNEJ  

OLIWIA GRĘZAK W THE VOICE KIDS 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW  

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ   

W WÓLCE DOMASZEWSKIEJ 

ODBIÓR ŚWIETLICY W WOLI BURZECKIEJ 

DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SENIORA 

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA W ŚWIDERKACH 

NOWY WÓZ  DLA OSP WOJCIESZKÓW 

IV FESTIWAL PIOSENKI PAPIESKIEJ 

USŁUGA WSPARCIA DLA OSÓB  

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

URODZINY GMINNEGO ŻŁOBKA  

PUCHATEK W WOJCIESZKOWIE 

OTWARCIE BOISK WIELOFUNKCYJNYCH 

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII  

GMINNY DZIEŃ KOBIET  

PRZYJAZNY URZĄD 

4 MLN Z POLSKIEGO ŁADU 

NOWE MIEJSCA PRACY I MAJĄTEK GMINY 

ODPADY KOMUNALNE 

DEWASTACJA TERENÓW PUBLICZNYCH 

ŚWIETLICE WIEJSKIE 

KONKURS PLASTYCZNY 

KLUB MIEJSCE SPOTKAŃ  

          STR. 15  

Centrum Wojcieszkowa tzw. 
Skwerek na  przeciwko Urzędu 
Gminy, załączone po prawej 
stronie zdjęcie to nie Pryma 
Aprilis tylko przykra rzeczywi-
stość. Dla człowieka inteligent-
nego w sumie samo zdjęcie  
i nagłówek artykułu w zupełno-
ści wystarczy, nie potrzeba 
żadnego komentarza. Komenta-
rze same cisną się na język. 
Bardzo ważne do podkreślenia 
jest, dla ludzi inteligentnych. 
Osoba lub osoby, któ-
re ,,zgubiły” swoją własność 
raczej z inteligencją nie mają 
nic wspólnego. Myślę, że dobre 
wychowanie i  kultura osobista 
dla tych osób to również poję-
cia abstrakcyjne.  Całkiem 
możliwe, że moja ocena jest 
bardzo surowa i nie przewi-
działem tego, że pewna osoba 
lub osoby mogły mieć ograni-
czone zdolności manualne  
i wrzucenie dużych pudełek do 
tak małej śmietniczki kogoś 
przerosło. Jeśli faktycznie tak 
było Gminny Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Wojciesz-
kowie zaprasza na bezpłatne 
szkolenie z zakresu obsługi 
śmietniczek, zasad segregacji 
odpadów. W tym zakresie Za-
kład Komunalny jak i Gmina 
jest w stanie pomóc.  W kwestii 
inteligencji i dobrego wycho-
wania niestety może być już za 
późno.  

Patrząc po ilości zgubionych 
pudełek po pizzy niefrasobli-
wość w tym przypadku była 
zaraźliwa. Jedna osoba raczej 
by nie zjadła sama tyle na raz.  

Pocieszający jest fakt, że aku-
rat ten teren jest monitorowany 
i ustalenie sprawców jest kwe-
stią czasu.  

Kwestia zaśmiecania Naszej 
Gminy to jeden z kilku niezro-
zumiałych problemów.  Kolej-
ny to dewastacja obiektów pu-
blicznych. W ostatnim czasie 
doszło do zniszczenia nowo 
wybudowanego boiska wielo-
funkcyjnego w Woli Bystrzyc-
kiej. Nieznany sprawca poma-
zał markerem  nawierzchnię 
boiska wykonaną z gumowej 
maty. Oprócz tego osoby  ko-
rzystające z boiska po godzi-
nach lekcyjnych gaszą papiero-
sy na macie i zostawiają na niej 
niedopałki. Po każdym week-
endzie pracownicy szkoły  
sprzątają butelki po napojach  
i alkoholu.  

Dyrekcja szkoły wraz z Radą 
Rodziców i Panią Wójt podjęli 
decyzję o zamknięciu boiska  
w godzinach pozalekcyjnych 
do czasu do kiedy nie znajdzie 
się sprawca dewastacji. Boisko 
do tej pory było otwarte 24 
godziny na dobę.  Budowane 
było z myślą o dzieciach i mło-
dzieży z okolicznych miejsco-
wości. Boisko, otwarta strefa 
aktywności i plac zabaw na 
terenie Szkoły Podstawowej  
w Woli Bystrzyckiej miało być 
bezpiecznym miejscem w któ-
rym dzieci i młodzież będą 
mieli gdzie spędzać czas wol-
ny.  

Nikt nie podejrzewa, że 
sprawcami zniszczeń i zaśmie-

cania boiska są dzieci, ale nie 
chce się wierzyć, że ludzie 
mieszkający w sąsiedztwie 
szkoły nie wiedzą co się dzieje 
wieczorami na boisko, kto  
korzysta z tego obiektu.  

Osoby widzące i niereagujące 
są współodpowiedzialne dewa-
stacji.  

Pani Wójt apeluje do miesz-
kańców o brak obojętności .  
W obecnej sytuacji cierpią 
dzieci, które po szkole nie będą 
mogły  korzystać z nowego 
obiektu.  Nie  bądźmy obojętni, 
reagujmy. Jeżeli widzimy, że 
coś się niedobrego dzieje na 
boisku a boimy się osobiście 
zainterweniować, zgłaszajmy 
sprawę na policję. 

A Naszą kochaną młodzież 
uświadamiajmy, że o boisko  
i inne obiekty użyteczności 
publicznej musimy dbać jak  
o własne. Każdy z mieszkań-
ców Gminy ma wkład własny 
w tego typu inwestycje. One 
powstają w jakimś stopniu  
z Naszych podatków.  

Uczmy dzieci prawidłowych 
postaw od najmłodszych lat tak 
aby w przyszłości nie było ta-
kich sytuacji jak na skwerku  
w Wojcieszkowie czy boisku  
w Woli Bystrzyckiej.  

Pani Wójt ma nadzieję, że 
razem zadbamy o wspólną wła-
sność, a boisko będzie dalej 
otwarte po godzinach lekcyj-
nych i w weekendy.  

PRZYKRA RZECZYWISTOŚĆ. ZŁE WYCHOWANIE? GŁUPOTA? BRAK KULTURY?  
APEL WŁADZ GMINY DO MIESZKAŃCÓW 

ŚWIETLICE WIEJSKIE 
UJEDNOLICENIE ZASAD  ZWIĄZANYCH Z WYNAJMOWANIE ŚWIETLIC WIEJSKICH  

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa konieczne 
było przyjęcie pewnego rodza-
ju rozwiązań ujednolicających 
zasady  korzystania z świetlic 
wiejskich przez mieszkańców 
gminy.  

Zgodnie z obowiązującymi 
umowami  użyczenia remiz/
świetlic, które zostały podpisa-
ne jeszcze za poprzedniego 
Wójta Gminy Wojcieszków, 
wszystkie jednostki OSP z tere-
nu Gminy Wojcieszków mają 
prawo do  bezpłatnego korzy-
stania z w/w obiektów tylko na 
cele statutowe.   

Nikt nie odbiera świetlic/

remiz i nikt nie zabrania korzy-
stania z nich strażakom  
i mieszkańcom.  Mając na uwa-
dze to, że większość tych bu-
dynków była budowana tzw. 
Czynem społecznym przez 
mieszkańców poszczególnych 
miejscowości, jakiekolwiek 
ograniczenia w użytkowaniu 
tych obiektów byłoby niespra-
wiedliwe.  

Duża  część świetlic została 
skomunalizowanych jeszcze za 
poprzedniego wójta. Było to 
podyktowane obowiązującymi 
przepisami, które nie pozwala-
ły inwestować pieniędzy z bu-
dżetu gminy w remonty budyn-

ków nie będących własnością 
gminy. Na chwilę obecną wi-
dzimy na własne oczy jak wy-
glądają świetlice  
i remizy będące własnością 
Gminy Wojcieszków a jak wy-
glądają świetlice wiejskie będą-
ce własnością mieszkańców.  

Tak jak już wspomnieliśmy 
Jednostki OSP, Koła Gospodyń 
Wiejskich itp. mogą  korzystać 
z w/w budynków bezpłatnie na 
cele statutowe.  

Zabronione jest bezpłatne  
i bez zgody urzędu gminy ko-
mercyjne podnajmowanie 
świetlic / remiz osobom trze-
cim. 

Regulamin przewiduje opłatę 
na rzecz właściciela budynku  
w wysokości od 200 do 500 zł 
za wynajem. W tej kwocie za-
warty jest już podatek VAT. 
Dodatkowo osoba wynajmują-
ca budynek dodatkowo ponosi 
koszty za media (energia + 
woda). Stawki są stałe dla 
wszystkich Mieszkańców Gmi-
ny Wojcieszków niezależnie od 
członkostwa w OSP.  

Takie same zasady podnaj-
mowania budynków gminnych 
na cele komercyjne obowiązują 
w wielu gminach powiatu łu-
kowskiego. 
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30 kwietnia Premier Mateusz 
Morawiecki ogłosił wyniki 
naboru II edycji programu Pol-
ski Ład. 

Miło nam poinformować, że 
Gmina Wojcieszków otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 4 
mln zł na budowę energoosz-
czędnego oświetlenia ulicznego 
i wymianę istniejącego oświe-
tlenia ulicznego na energoosz-
czędne typu LED.  

W dniu 2 czerwca w budynku 
Starostwa Powiatowego w Łu-
kowie Pani Wójt Agnieszka 
Cieślak odebrała z rąk Senatora 
Stanisława Gogacza, Posła 
Sławomira Skwarka i Starosty 
Łukowskiego Dariusza Szustka 

symboliczną promesę na kwotę 
4 mln zł.  

To już kolejne pieniądze jakie 
Gmina Wojcieszków pozyskuje 
w przeciągu trzech ostatnich lat 
na inwestycje. Wymiana istnie-
jącego oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne typu LED 
pozwoli Gminie na zmniejsze-
nie kosztów związanych  
z oświetleniem ulicznym. Ener-
gooszczędne lampy zużyją 
mniej prądu niż   przestarzałe 
obecnie stosowane. Mniejsze 
zużycie prądu to również 
mniejsze zanieczyszczenie śro-
dowiska naturalnego.  

Budowa nowego oświetlenia 
w miejscach gdzie go jeszcze 

nie ma zwiększy bezpieczeń-
stwo i komfort życia mieszkań-
ców Gminy Wojcieszków.  

Cieszymy się, że już niebawem 
inwestycja stanie się faktem.  

POLSKI ŁAD 
ZNAMY WYNIKI PIERWSZEGO NABORU W 2022 R. 

NOWE MIEJSCA PRACY, POMNOŻONY MAJĄTEK GMINY  

Nie od dzisiaj Mieszkańcy 
Gminy Wojcieszków borykają 
się z problemem zatrudnienia 
na terenie Naszej Gminy.  
W Gminie brakuje dużych za-
kładów produkcyjnych, i prze-
twórczych, które mogłyby two-
rzyć miejsca pracy. Duże za-
kłady to nie tylko miejsca pra-
cy, ale również podatki, z któ-
rych część zostaje w Gminie. 
Na dzień dzisiejszy wpływy  
z podatków nie gwarantują 
dynamicznego równomiernego 
rozwoju Gminy Wojcieszków.  

Wójt Agnieszka Cieślak  
w 2019 roku rozważała możli-
wość utworzenia specjalnej 
strefy ekonomicznej, która by-
łaby zachętą dla inwestorów. 
W latach wcześniejszych więk-
szość majątku gminnego była 
sprzedawana na pokrycie bie-
żących wydatków gminy. Gmi-

na nie dysponuje żadną więk-
szą nieruchomością gruntową, 
którą można by było przezna-
czyć na ten cel.  

Aby poprawić sytuację zwią-
zaną z rynkiem pracy na terenie 
Gminy Wojcieszków została 
powołana Spółdzielnia Socjal-
na ,,Wojcieszkowianka”, która  
miała zajmować się odpłatnymi 
usługami społecznymi dla 
mieszkańców tj. usługi opie-
kuńcze, porządkowe, catering.  
W  momencie gdy Gmina przy-
stąpiła do   pilotażowego pro-
gramu Centrum Usług Społecz-
nych Spółdzielnia zaczęła do-
datkowo świadczyć usługi spo-
łeczne w ramach projektu. Na 
zakończenie roku 2021 spół-
dzielnia zatrudniała 19 osób. 
Oprócz spółdzielni zostało po-
wołane Stowarzyszenie Roz-
woju Gminy Wojcieszków, 

które również świadczy usługi 
społeczne w ramach CUS. Sto-
warzyszenie zatrudnia 4 osoby. 
Warto podkreślić, że zarówno 
Spółdzielnia jak i Stowarzysze-
nie są organizacjami pozarzą-
dowymi, które same muszą się 
utrzymać. Nie są finansowane z 
budżetu gminy.  

Utworzony w 2021 roku Żło-
bek Gminny PUCHATEK to 
kolejne miejsce pracy dla około 
10 osób.  Łącznie od 2019 roku 
z inicjatywy Pani Wójt przyby-
ło 34 nowych miejsc pracy.  
Gmina korzysta z programów 
Powiatowego Urzędu Pracy  
w Łukowie i zatrudnia pracow-
ników na tak zwane roboty 
interwencyjne, czy roboty pu-
bliczne dzięki czemu przyczy-
nia się do zmniejszania liczby 
bezrobotnych na terenie Gminy 
Wojcieszków. W 2022 roku 

Gmina podpisała umowę z Po-
wiatowym Urzędem Pracy  
w Łukowie i zatrudniła  
w czerwcu 5 osób bezrobot-
nych z terenu Naszej Gminy.  

Przez trzy ostatnie lata sukce-
sywnie pomnażany jest majątek 
Gminy Wojcieszków. Na ko-
niec 2018 roku majątek gminny 
wynosił 44 244 835,98 zł.  

Na koniec 2021 roku majątek 
gminy wynosił 57 932 084,16 
zł. 

W porównaniu do roku 2020 
majątek gminy powiększył się 

o 9 145 888,16 zł. A do roku 
2018 aż o 13 687 248,18 zł. 

Przez trzy lata Gmina po-
większyła swój majątek o oko-
ło 30%.  

 

POPIOŁOWA GMINA 2021 
ZESTAWIENIE ILOŚCI ZAGOSPODAROWANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH W ZGO ADAMKI 

W 2021 roku ZGO w Adam-
kach zagospodarował z terenu 
Gminy Wojcieszków 1  003 ton 
odpadów. Na jednego miesz-
kańca przypada 140 kg na rok. 
Co plasuje Naszą Gminę na 
ostatnim miejscu na tle gmin 
powiatu łukowskiego. Pierwsze 
miejsce zajmuje Gmina Łuków 
80 kg na rok na jednego miesz-
kańca. Drugie miejsce zajmuje 
Gmina Stoczek,  trzecie miej-
sce zajmuje Gmina Stanin.  

Na początku 2020 roku pisa-
liśmy w artykule o odpadach, 
że bardzo duży procent wszyst-

kich odpadów stanowiły odpa-
dy BIO. W 2021 roku   sytuacja 
z BIO uległa poprawie. Ale nie 
jest to jeszcze na wystarczają-
cym poziomie, ponieważ dalej 
produkujemy tych odpadów 
najwięcej. Apelujemy do 
mieszkańców, aby gospodaro-
wali odpady BIO we własnym 
zakresie na przydomowych 
kompostownikach.  

W przypadku BIO mamy 
minimalny progres, ale pro-
blem robi się w przypadku po-
piołów. Jesteśmy Gminą, która 
do Adamek przekazała 240 ton 

popiołu. Jest to najwięcej z 
wszystkich gmin powiatu łu-
kowskiego, radzyńskiego i lu-
bartowskiego oddających odpa-
dy komunalne do ZGO w Ad-
amkach. Popiół w 2021 roku 
stanowił 24% wszystkich odpa-
dów. Na jednego mieszkańca 
przypada 35,24 kg popiołu. 
Część z mieszkańców polewa 
popiół wodą, aby się nie pyliło. 
Nie patrząc na to, że popiół 
mokry jest dużo cięższy od 
suchego.  

Gmina Wojcieszków jest 
gminą wiejską, większość 

mieszkańców jest w stanie za-
gospodarować popiół we wła-
snym zakresie w granicach 
swojej posesji. 

Na wysokość opłaty jaką pła-
cą państwo do gminy za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych ma wpływ ilość 
odbieranych odpadów, ceny 
paliwa i energii elektrycznej.  
Na dwie ostatnie mało kto ma 
wpływ, ale na pierwsze mają 
wszyscy mieszkańcy gminy.  
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pod elektroniczny system mo-
nitorowania. Dlatego czasem 
dochodzi do niepożądanych 
sytuacji takich jak zalanie po-
sesji czy w najgorszym przy-
padku piwnic budynków 
mieszkalnych. Są to bardzo 
rzadkie przypadki, ale niestety 
się zdarzają. Żeby zapewnić jak 
najlepszą jakość świadczonych 
usług Gminny Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Wojciesz-
kowie chce wpiąć w jeden sys-
tem monitorowania wszystkie 
przepompownie ścieków, tak 
aby na bieżąco monitorować 
sytuację i błyskawicznie reago-
wać na zaistniałe problemy. 
Pracownicy GZGK w Woj-
cieszkowie pragną zakomuni-
kować mieszkańcom Gminy 
Wojcieszków, że praktycznie 
wszystkie awarie na ciśnienio-
wej kanalizacji sanitarnej wyni-
kają z nieprawidłowych nawy-
ków. Z zapchanych przepom-
powni wyjmowane są chustecz-
ki nawilżane dla niemowląt, 
części garderoby czy np. za-
bawki dziecięce. Są to materia-
ły nierozpuszczalne w wodzie, 
a gdy się dostaną do pompy 
mogą ją uszkodzić. Przy prze-
pompowniach zbiorczych nie 
jest możliwe zweryfikowanie, 
który z mieszkańców przyczy-
nił się do awarii, więc możemy 
tylko apelować o rozwagę  
i odpowiedzialność.  

GZGK w Wojcieszkowie 
planuje w następnej kolejności 
modernizację istniejącej hydro-
forni w Wojcieszkowie. Obec-
nie działają dwie z czterech 
studni głębinowych. W planach 

jest pogłębienie i odmulenie 
jednej z niedziałających studni 
lub wybicie nowej, tak aby 
zapewnić nieprzerwalne dosta-
wy wody i zmniejszyć ryzyko 
spadków ciśnienia w porze 
letniej. Obecnie zauważalne 
spadki ciśnienia w Świderkach, 
Wólce Domaszewskiej, Zofibo-
rze czy Siedliskach wynikają z 
bardzo dużej odległości pomię-
dzy hydrofornią a tymi miej-
scowościami. Wójt Agnieszka 
Cieślak na początku swojej 
kadencji chciała skorzystać  
z dostępnych środków ze-
wnętrznych i wybudować nową 
stację uzdatniania wody,  
w którejś z w/w miejscowości, 
aby odciążyć hydrofornię  
w Wojcieszkowie i jednocze-
śnie zapewnić odpowiednie 
ciśnienie i ilość dostarczanej 
wody. Niestety zmieniany 
przez poprzednika Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy Wojciesz-
ków nie przewidywał budowy 
ani studni, ani hydroforni na 
terenie Gminy. Gdyby zmiany 
w MPZP Gminy Wojcieszków 
przewidywały budowę stacji 
uzdatniania wody, możliwe, że 
już dzisiaj moglibyśmy cieszyć 
się z takiej inwestycji. Obecnie 
Gmina Wojcieszków nie ma 
alternatywnego źródła dostaw 
wody pitnej dla mieszkańców, 
poza ujęciem w Wojcieszko-
wie. Widząc zagrożenia wyni-
kające z tej sytuacji władze 
Gminy przystąpiły do zmiany 
MPZP Gminy Wojcieszków, 
tak aby uwzględniał tego typu 
inwestycje. Gdy tylko zostanie 

ustanowiony nowy MPZP Wła-
dze Gminy i GZGK w Woj-
cieszkowie przystąpią do pozy-
skiwania środków na zrealizo-
wanie strategicznej inwestycji.  

W planach spółki jest rów-
nież rozbudowa istniejącej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Wojciesz-
ków.  

Spółka jest na etapie opraco-
wywania  cennika za wykona-
nie przyłączy wodociągowych i 
kanalizacyjnych oraz innych 
usług świadczonych przez za-
kład. 

GZGK w Wojcieszkowie 
rozwija swoją działalność  
w kierunku Odnawialnych Źró-
deł Energii. Spółka będzie wy-
konywać  montaże i serwis 
instalacji solarnych oraz pomp 
ciepła jako podwykonawca 
firmy realizującej program 
„Odnawialne Źródła Energii” 
Dla Gminy Wojcieszków. Od 
początku maja pracownicy 
GZGK uczestniczą w szkole-
niach i uczą się montażu i ob-
sługi w/w instalacji.  

Ponadto poszukiwane są zle-
cenia zarówno w sektorze pu-
blicznym jak i prywatnym. 
GZGK w Wojcieszkowie przy-
stąpił do przetargu na termo-
modernizację Szkół Podstawo-
wych w Burcu, Siedliskach, 
Hermanowie i Woli Bystrzyc-
kiej. Obecnie realizowane są 
zlecenia na cząstkowe remonty 
dróg gminnych, równanie dróg 
dojazdowych do pól, koszenie 
poboczy dróg na terenie Gminy 

Wojcieszków. 

Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Wojcieszkowie 

oferuje usługi koparko-
ładowarką, minikoparką, usługi 
transportowe, pielęgnacje tere-
nów zielonych, koszenie traw-
ników i poboczy, usługi remon-
towo budowlane, hydrauliczne, 
przeciski pod drogami, wyna-
jem kontenerów na śmieci, 
sprzedaż gazu propan - butan, 
sprzedaż tłucznia itp. 

GZGK otwiera rachunek ban-
kowy w BS w Trzebieszowie. 
Do wpłat dokonywanych w  
wojcieszkowskim oddziale BS 
w Trzebieszowie nie będzie 
naliczana prowizja.  

Nowy nr rachunku:  
08 9206 0009 5500 9830 2000 
0010 

Zmianie uległ również adres 
e-mail. Korespondencję elek-
troniczną prosimy kierować na 
adres:  
biuro@gzgkwojcieszkow.pl 

OLIWIA GRĘZAK W THE VOICE KIDS 5  
MŁODA UTALENTOWANA MIESZKANKA GMINY WOJCIESZKÓW 

19 marca 2022 roku wszyscy 
mieliśmy okazję i zarazem 
przyjemność oglądać w TVP2 
w programie The Voice Kids 5 
mieszkankę Świderek, uczenni-
cę Szkoły Podstawowej  
w Wólce Domaszewskiej, wo-
kalistkę Łukowskiej Fabryki 
Piosenki Łukowskiego Ośrod-
ka Kultury, uczennicę szkoły 
muzycznej Oliwię Gręzak.  

Młoda i utalentowana miesz-
kanka Naszej Gminy w trakcie 
przesłuchań w ciemno oczaro-
wała swoim głosem wszystkich 
jurorów śpiewając utwór Anny 
Jantar ,,Nie wierz mi, nie ufaj 
mi”. Wszyscy jurorzy zabiegali 
o to, aby to ich drużynę wybra-
ła Oliwia. Po wysłuchaniu 

wszystkich pochwał pod adre-
sem umiejętności i barwy głosu 
ostatecznie wybór padł  na dru-

żynę Tomsona i Barona.  

Drugi etap muzycznego talent 

show to tak zwana Bitwa na 
głosy, którą mogliśmy oglądać 
20 kwietnia na antenie Dwójki. 
Oliwia razem z Idą i Patrycją 
zmierzyły się w utworze Mi-
chaela Jacksona pt."Heal The 

World". Mimo pięknego wyko-
nania niestety  trenerzy mogli 
zostawić w programie tylko 
jedną uczestniczkę. Wybór 
padł na Idę. Mimo, że Oliwia 
pożegnała się z programem, 
mamy nadzieję, że nie  poże-
gna się z muzyką. Gratulujemy 
udanego występu w programie. 
Gratulujemy talentu i umiejęt-
ności wokalnych. Dziękujemy 
za godne reprezentowanie Na-
szej Gminy. Życzymy dalszych 
sukcesów i doskonalenia swo-
ich umiejętności.  
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W poprzednim artykule infor-
mowaliśmy, że projekt termo-
modernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Wólce Doma-
szewskiej ma się ku końcowi. 
Termomodernizacja dotyczyła 
istniejącego budynku szkoły. 
Oprócz termomodernizacji na 
terenie szkoły w Wólce realizo-
wana jest rozbudowa szkoły o 
nowe skrzydło. Na ten cel Pani 

Wójt pozyskała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych 1 000 000 zł. Na chwilę 
obecną w rozbudowę szkoły 
Gmina zainwestowała 2 702 
269,26 zł. Całkowity koszt  
szacowany jest na kwotę 5 400 
000 zł.  W nowym budynku ma 
mieścić się nowoczesna biblio-
teka multimedialna, czytelnia, 
sala konferencyjno-

wystawiennicza, nowa stołów-
ka, odział przedszkolny.  Do 
szkoły uczęszcza ponad 160 
dzieci łącznie z  oddziałem 
przedszkolnym. Z uśmiechem 
można stwierdzić, że szkoła 
pęka w szwach. Dzieci nie 
mieszczą się w klasach i nie 
mają odpowiednich warunków 
do nauki.  Rozbudowa szkoły 
jest długo oczekiwaną inwesty-

cją przez dzieci, rodziców  
i nauczycieli. 

Obecnie dobiegły końca pra-
ce budowlane związane z budo-
wą tak zwanego stanu surowe-
go zamkniętego. Obecnie wy-
konywane jest ocieplenie ścian 
zewnętrznych budynku.  
W środku prowadzone są prace 
instalacyjne.  

 

ROZBUDOWA SZKOŁY W WÓLCE DOMASZEWSKIEJ  

Prace związane z termomo-
dernizacją Szkoły Podstawowej 
w Wojcieszkowie i Wólce Do-
maszewskiej mają się ku koń-
cowi. Gmina do tej pory pozy-
skała na ten cel 470 718,21 zł. 
całkowity koszt tego zadania 
na chwilę obecną to 1 504 
088,94 zł. W ramach inwestycji 
w budynkach w/w szkół zosta-
ły wymienione okna, wykona-
no ocieplenie ścian i dachu, 
wymieniono oświetlenie na 
energooszczędne, zamontowa-
no instalacje fotowoltaiczne. 
Termomodernizacja budynków 
pozwoli na zmniejszenie kosz-
tów utrzymania budynku, prze-
de wszystkim kosztów ogrze-
wania i kosztów energii elek-
trycznej. Ocieplenie ścian ze-
wnętrznych i ich otynkowanie 
zabezpieczy je przed negatyw-
nym działaniem warunków 
atmosferycznych na kolejne 
lata, tak aby budynki mogły 
służyć dzieciom i młodzieży 
przez długie lata.  

W momencie gdy prace ter-
momodernizacyjne budynków 

Szkół Podstawowych w Woj-
cieszkowie i Wólce Doma-
szewskiej są na ukończeniu 
Gmina Wojcieszków ogłosiła 
przetarg na termomodernizację 
budynków Szkół Podstawo-
wych w Burcu, Siedliskach, 
Hermanowie i Woli Bystrzyc-
kiej. Wartość całej inwestycji 
opiewa na około 3 500 000 zł. 
Gmina na ten cel pozyskała 
około 3 000 000 zł.  Zakres 
robót przewiduje wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę grzejników, wymianę 
ogrzewania na kotły na bioma-
sę, montaż pomp ciepła do 
ogrzewania wody użytkowej, 
ocieplenie ścian i dachu budyn-
ków, wymianę oświetlenia na 
LED-owe i montaż paneli foto-
woltaicznych.  
Zainteresowanie przetargiem 
było bardzo duże, swoje oferty 
złożyło 8 firm. Jedną z firm jest 
Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Wojcieszkowie. 
Wykonawca zadania zostanie 
wyłoniony w drodze negocja-
cji.  

TERMOMODERNIZACJA SZKÓŁ NA TERENIE GMINY WOJCIESZKÓW  
PRACE NA UKOŃCZENIU. OGŁOSZENIE PRZETARGÓW NA NOWE BUDYNKI 
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GMINNY DZIEŃ KOBIET 
WYSTĘPY MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ W WOLI BYSTRZYCKIEJ I WÓLKI DOMASZEWSKIEJ, WYSTĘP LAURY ŁĄCZ 

5 marca 2022 roku w Pałacy-

ku u Rybaka Panie z Gminy 

Wojcieszków świętowały 

Gminny Dzień Kobiet. Gwiaz-

dą wieczoru była Laura Łącz 

pisarka, aktorka teatralna i fil-

mowa. Recital Pani Laury po-

przedziły występy utalentowa-

nej młodzieży z Gminy Woj-

cieszków. Swój talent wokalny 

zaprezentowały dzieci z zespo-

łu ,,Kukułeczka” pod kierow-

nictwem Pana Roberta Marcin-

ka. Zespół Tanecz-

ny ,,Barwinek” przygotował 

dla przybyłych gości pokaz 

tańca współczesnego i ludowe-

go, natomiast młodzież z ze-

społu ,,Promyki” zaprezento-

wała swoje umiejętności  

w pokazie tańca ludowego. 

Członkowie zespołów tanecz-

nych są uczniami Szkoły Pod-

stawowej im. Błogosławionego 

Jana Pawła II w Wólce Doma-

szewskiej. Obydwa zespoły 

prowadzone są przez pana Ro-

berta Marcinka. Dzieciom, 

Młodzieży i Panu Robertowi 

składamy podziękowanie za 

trud i ogrom pracy w przygoto-

wanie występów. Składamy 

podziękowania rodzicom mło-

dych artystów za wsparcie  

i zaangażowanie.  

Gminny Dzień Kobiet na 

stałe wpisał się w Gminny Ka-

lendarz imprez. Z roku na rok 

cieszy się coraz większym za-

interesowaniem. 

Gminny Dzień Kobiet zorga-

nizowany został z inicjatywy 

Pani Wójt Agnieszki Cieślak  

i Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej Alicji Porębskiej.  

PRZYJAZNY URZĄD 
GMINA WOJCIESZKÓW WYRÓŻNIONA W OGÓLNOPOLSKIM PLEBISCYCIE  

23 kwietnia o godz. 11.00  
w historycznych, dostojnych 
wnętrzach Sali Kolumnowej 
Pałacu Radziwiłłów w Krako-
wie-Balicach odbyła się uro-
czysta Gala VII edycji Ogólno-
polskiego Konkursu dla Insty-
tucji Administracji Publicznej 
„Przyjazny Urząd”.  

Pani Wójt Agnieszka Cieślak 
odebrała w imieniu pracowni-
ków Urzędu Gminy wyróżnie-
nie z rąk przedstawicieli Zarzą-
du Quality Institut, który jest 
organizatorem Konkursu.  

Z terenu województwa lubel-
skiego nagrodzony został jesz-
cze Powiatowy Urząd Pracy  
w Zamościu. Składamy gratula-
cje wszystkim pracownikom 
Urzędu Gminy Wojcieszków.  

Konkurs „Przyjazny Urząd” 
wyróżnia i promuje instytucje 
publiczne, które na pierwszym 
miejscu stawiają jakość w rela-
cjach z klientem 
(interesantem), wysoką kulturę 
pracy, nowoczesne zarządzanie 
publiczne, profesjonalizm  
i rzetelność w podejściu  
do świadczenia usług dla oby-
wateli. Konkurs pomaga budo-

wać nowoczesną markę wyróż-
nionych w nim placówek jako 
placówek otwartych na potrze-
by obywateli, solidnych, kom-
petentnych i życzliwych. Zgło-
szenia w VII edycji Konkursu 
przyjmowane były do 18 lutego 
2022 roku. Następnie zostały 
one poddane wnikliwej ocenie, 
której wyniki zaprezentowano 
na Gali Konkursowej w Krako-
wie-Balicach. 
  
Godło „Przyjazny Urząd” przy-
znaje Kapituła złożona z eks-
pertów i praktyków administra-
cji publicznej, specjalizujących 
się naukowo lub zawodowo w 
problematyce administracji 
publicznej i zarządzania jako-
ścią. W Kapitułach dotychcza-
sowych edycji Konkursu zasia-
dali badacze pracujący na czo-
łowych polskich uniwersyte-
tach, m.in. na Uniwersytecie 
Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, Uniwersytecie Wrocław-
skim, Szkole Głównej Handlo-
wej w Warszawie i Uniwersy-
tecie Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy. Byli wśród nich 
eksperci od zarządzania, praw-
nicy i politolodzy.  
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE WOJCIESZKÓW  
DŁUGO OCZEKIWANA INWESTYCJA STAŁA SIĘ FAKTEM 

Długo oczekiwana inwestycja 
w ramach projektu ,,Energia 
odnawialna dla gminy Woj-
cieszków” stała się faktem. Po 
długiej  procedurze przetargo-
wej i wyłonieniu wykonawcy 
ruszył montaż instalacji solar-
nych, fotowoltaicznych, pomp 
ciepła i kotłów na  biomasę.  

Na dzień 02 czerwca 2022 
roku zostało zamontowanych 51 
szt. instalacji fotowoltaicznych, 
130 szt. instalacji kolektorów 
słonecznych oraz 15 szt. instala-
cji pomp ciepła. 

Inwestycja realizowana jest w 
ramach projektu ,,Energia odna-
wialna dla gminy Wojciesz-
ków” z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014 – 
2020, Oś priorytetowa 4 Ener-
gia przyjazna środowisku, Dzia-
łanie 4.1 Wsparcie wykorzysta-
nia OZE. 

Głównym celem projektu jest 
ochrona i poprawa jakości śro-
dowiska naturalnego poprzez 
zwiększenie wykorzystania 
energii ze źródeł odnawialnych 

oraz zastosowanie technologii 
przyjaznej środowisku. 

Gmina uzyskała dofinansowa-
nie na dostawę i montaż 1 100 
sztuk instalacji w kwocie 7,3 
mln zł. Wartość całego projektu 
to ponad 13 mln zł.  

 

Informujemy, że posiadamy 
jeszcze wolne miejsca na do-
stawę i montaż: 

Instalacji pomp ciepła  powie-
trze-woda o następujących para-
metrach: 
pompy ciepła o mocy 2,00 kW 
typ 200, w cenie dla mieszkańca 
3600,00 zł. 

Instalacji kolektorów sło-
necznych (solary): 

- o mocy 2,72 kW  ( 2 panele 
solarne + zasobnik na wodę 200 
litrów) - w cenie dla mieszkań-
ca 3260,00 zł. 

- o mocy 4,08 kW ( 3 panele 
solarne + zasobnik na wodę 300 
litrów) –, w cenie dla mieszkań-
ca 3890,00 zł. 

- o mocy 5,44 kW ( 4 panele 

solarne + zasobnik na wodę 
400 litrów) – w cenie dla 
mieszkańca 4680,00 zł. 

 

Montaż kotła grzewczego na 
biomasę - pellet, zestaw o mocy 
min. 25 kW –w cenie dla 
mieszkańca 7270,00 zł. 

Zainteresowane osoby prosi-
my o kontakt z Urzędem Gminy 
Wojcieszków pod numerem tel.: 
25 7554227 w celu podpisania 
odpowiednich dokumentów. 

Inwestycja ma na celu popra-
wę jakości  powietrza w Naszej 
Gminie. Montaż kolektorów 
słonecznych i pomp ciepła  
zmniejszy zanieczyszczenia 
powietrza wynikające z ogrze-
wania wody użytkowej. Montaż 
kotłów na biomasę zmniejszy 
zanieczyszczenia wynikające  
z ogrzewania domów w porze 
zimowej.  Im mniej zanieczysz-
czeń tym mniejsze ryzyko cho-
rób przez nie wywoływanych.  

Oprócz aspektu zdrowotnego  
i środowiskowego bardzo waż-
ny aspekt to aspekt ekonomicz-

ny. Wzrastające w ostatnim 
czasie ceny prądu, gazu, węgla 
czy drewna mocno nadwyrężają 
domowe budżety.  Montaż in-
stalacji OZE zmniejszają koszty 
ogrzewania.  

Realizacja programu OZE 
była zagrożona przez inflację  
i znaczny wzrost cen instalacji. 
Władze Gminy podjęły decyzję 
o zwiększeniu wkładu własne-
go, tak aby zrealizować projekt. 
Wiele gmin rezygnowało z rea-
lizacji tego projektu ze względu 
na koszty, nie patrząc na interes 
mieszkańców.  W naszym są-
siedztwie Gmina Stanin zrezy-
gnowała z realizacji projektu  
i nie wykorzystała przyznanej 
dotacji.  

Zainwestowane przez Gminę 
Wojcieszków pieniądze z bu-
dżetu i z dotacji będą przynosić  
korzyści mieszkańcom na dłu-
gie lata.  
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Na terenie Gminy Wojciesz-
ków obecnie działają trzy klu-
by seniora. Dwa z nich w Woj-
cieszkowie i Oszczepalinie 
Pierwszym prowadzą swoją 
działalność w ramach progra-
mu Centrum Usług Społecz-
nych. Trzeci Klub Seniora 
funkcjonujący w nowo wyre-
montowanej świetlicy wiejskiej 
w Woli Burzeckiej jest dofi-
nansowany ze środków  Woje-
wody Lubelskiego. Członko-

stwo w klubach jest bezpłatne.  
Klub to miejsce przeznaczone 
dla mieszkańców Gminy Woj-
cieszków po 60 roku życia rea-
lizowane w ramach Usługi 
wsparcia dla osób starszych. 
Kluby integrują starsze pokole-
nie z terenu Naszej Gminy. 
Pozwalają na aktywne spędza-
nie wolnego czasu w gronie 
rówieśników.  Opiekunowie 
klubowiczów przykładają 
wszelkich starań, aby każde 

zajęcia były pełne ciekawych 
zajęć. Bardzo często są organi-
zowane różnego rodzaju wyjaz-
dy.  

29 marca na zaproszenie Po-
sła na Sejm RP Sławomira 
Skwarka członkowie Klubów 
Seniora wraz z Panią Wójt 
Agnieszką Cieślak zwiedzali 
gmach polskiego parlamentu. 
Pan Poseł oprowadził uczestni-
ków po salach sejmowych oraz 
wygłosił krótką prelekcję doty-
czącą historii i współczesności 
polskiego parlamentaryzmu. 
Trasa zwiedzania rozpoczyna 
się w Centrum dla Zwiedzają-
cych i obejmuje przejście pod-
ziemnym korytarzem, gdzie 

prezentowana jest wystawa 
dotycząca sejmowania w okre-
sie I Rzeczpospolitej, a także 
makiety współczesnego kom-
pleksu budynków sejmowych 
oraz wizytę w galerii Sali Po-
siedzeń Sejmu. Uczestnicy 
wycieczki mieli okazję posma-
kować sejmowej kuchni w sej-
mowej restauracji. Wspólny 
wyjazd Klubów był okazją do 
wzajemnej integracji, pogłębia-
nia relacji i nawiązywania no-
wych znajomości. 

W dniu 23.04.2022r. odbył 
się wyjazd integracyjno-
aktywizujący dla seniorów. Na 
zaproszenie Posła na Sejm RP 
Pana Sławomira Skwarka se-

DZIAŁALNOŚĆ KLUBÓW SENIORA  

ŚWIETLICA W WOLI BURZECKIEJ  
ZAKOŃCZENIE PRAC I ODBIÓR BUDYNKU 

Miło nam poinformować, że 
po perypetiach z poprzednim 
wykonawcą udało się doprowa-
dzić inwestycję do końca. Bu-
dynek po zakończeniu procedu-
ry odbiorowej dostał pozwole-
nie na użytkowanie.  

Inwestycja rozpoczęta  
w 2021 roku kosztowała Gminę 
567 164,82 zł z czego 204 240 
zł to dotacja z LGD. Porównu-
jąc  wcześniejszy wygląd bu-
dynku z obecnym, na myśl 
przychodzi tekst piosenki Go-
lec uOrkiestry ,,tu na razie jest 
ściernisko, ale będzie San Fran-
cisco”. Budynek można rzec 
wybudowany na nowo, bo cięż-
ko nazwać to przebudową, wy-
posażony w ogrzewanie gazo-
we budzi podziw wszystkich 
osób przejeżdżających drogą 
powiatową Wojcieszków - Ad-

amów, Wojcieszków - Burzec. 
Budynek będzie służył wszyst-
kim mieszkańcom miejscowo-
ści Wola Burzecka. Dodatkowo 
w budynku świetlicy swoją 
działalność prowadzi klub se-
niora, na którego utworzenie 
gmina pozyskała z programu 
SENIOR + realizowanego 
przez Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej kwotę 97 
560 zł. Wkład własny Gminy  
w to zadanie to 24 390 zł. 

Klub Seniora w Woli Burzec-
kiej to już trzeci Klub Seniora 
działający na terenie Gminy 
Wojcieszków. Dwa pozostałe 
Kluby powstały w Wojcieszko-
wie i Oszczepalinie Pierwszym. 
Było to możliwe dzięki pilota-
żowemu programowi ,,Centrum 
Usług Społecznych w Gminie 
Wojcieszków - wysoka jakość 

usług społecznych dla miesz-
kańców gminy”, który zakładał 
utworzenie dwóch klubów se-
niora.  Kluby seniora to jedna  
z wielu usług społecznych na 
terenie Gminy Wojcieszków 
skierowana do osób starszych. 
Lokalizacja Klubów jest nie 
przypadkowa. Wojcieszków, 
Oszczepalin Pierwszy, Wola 

Burzecka gwarantują większą 
dostępność dla mieszkańców  
z całego terenu Gminy Woj-
cieszków.  

Uczestnictwo w Klubie Se-
niora jest bezpłatne. Wszystkie 
chętne osoby zapraszamy  
do kontaktu z Centrum Usług 
Społecznych w Wojcieszkowie.  
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GMINNE ŚWIĘTO STRAŻAKA W ŚWIDERKACH  
GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA, JUBILEUSZ 60-LECIA OSP W ŚWIDERKACH, JUBILEUSZ 15 LECIA ZAŁOŻENIA MDP, 
POŚWIĘCENIE I NADANIE PROPORCA MDP ŚWIDERKI, POŚWIĘCENIE WOZU STRAŻACKIEGO OSP ŚWIDERKI... 

1 maja 2022 roku w Jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Świderkach  obchodziliśmy 
Święto Wszystkich Strażaków  
z Gminy Wojcieszków. Gminny 
Dzień Strażaka połączony był  
z jubileuszem 60-lecia OSP  
w Świderkach, 15-lecia MDP  
w Świderkach, poświęceniem  
i uroczystym przekazaniem no-
wego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, poświęceniem i na-
daniem proporca , ślubowaniem 
MPD w Świderkach i wręcze-
niem odznaczeń.  

Uroczystości rozpoczęły się 
od Nabożeństwa pod przewod-
nictwem proboszcza Parafii św. 
Zofii w Zofiborze  księdza Jaro-
sława Czecha, który dokonał 
poświęcenia proporca MDP  
i samochodu ratowniczo-
gaśniczego.  

Po nabożeństwie  MDP i OSP 
wraz z Orkiestrą Dętą OSP Trze-
bieszów  uroczyście przemasze-
rowały na teren Jednostki OSP 
Świderki gdzie miała miejsce 
dalsza część uroczystości. 

Niezwykle ważnym i podnio-
słym momentem było nadanie 
Krzyża Rycerskiego za Męstwo, 
Ratowanie Życia i Ochronę Mie-
nia dla druha Tadeusza Burda-
cha. Odznaczenie Krzyżem Ry-
cerskim jest wyróżnieniem nada-
wanym strażakom ochotnikom  
w dowód szczególnego uznania 
za ratowanie życia ludzkiego 
przy bezpośrednim zagrożeniu 
własnego. Druh Tadeusz Bur-
dach wykazał się szczególnym 
hartem ducha i uratował życie 
mieszkańcowi Świderek.  
Ponadto członkowie OSP Świ-
derki zostali odznaczeni:  

Złotym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa - druhna Monika 
Pytlik  
Srebrnym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa - druh Hubert 
Oleszkiewicz, druh Kamil Szyn-

dler  
Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa - druh Patryk 
Kabat, druh Michał Madejski, 
druhna Katarzyna Nowak, druh-
na Magdalena Żentała  

niorzy z gminy Wojcieszków 
brali udział w pikniku pod ha-
słem "Solidarni z Ukrainą". 
Sobotnie wydarzenie odbyło 
się w Eko-Farma Żelechów, na 
której na uczestników czekała 
moc niezapomnianych wrażeń  
i atrakcji. Dziękujemy serdecz-
nie Panu Posłowi RP Sławomi-
rowi Skwarkowi za zaproszenie 
i naszej Pani Wójt Agnieszce 
Cieślak za udostepnienie auto-
karu na wyjazd. Dziękujemy 
również gospodarzom za pięk-
ne przyjęcie, za wspaniałą at-
mosferę, a także naszym ko-
chanym seniorom za to, że 
zawsze można na nich liczyć.  

W maju w ramach zajęć  
w Klubie Seniora zorganizowa-
ny został wyjazd do kina na 

film pt. "Marzec 68" opowiada-
jący o proteście studentów  
w marcu 1968 roku oraz mło-
dzieńczej miłości głównych 
bohaterów w ogarniętej prote-
stami Warszawie. Seans filmu 
„Marzec ’68” może być przy-
czynkiem do ważnej dyskusji  
o propagandzie i dezinformacji, 
dyskryminacji ze względu na 
pochodzenie, a także cenzurze 
kultury i sztuki.  

Klubowicze brali również 
udział w zajęciach z rehabilita-
cji poznawczej ,,Senior ćwiczy 
bystre oko”. Z upływem lat 
nasza spostrzegawczość i kon-
centracja systematycznie się 
obniżają, dlatego powinniśmy 
o nie dbać. Za pomocą ćwiczeń 
zaproponowanych przez Panią 

Michalinę Zabielską, seniorzy 
aktywizowali nie tylko mózg, 
ale także ćwiczyli koordynację 
ręka-oko.  

Ostatnie dni w klubie seniora 
spędziliśmy na warsztatach 
krawieckich, podczas których 
klubowicze stworzyli piękne 
tulipany Dziękujemy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Woj-
cieszkowie, Pani Annie 
Szczuchniak oraz Pani Elżbiety 
Szczęsnej za wprowadzenie nas 
w tajniki kroju oraz szycia.  

Jedną z ostatnich atrakcji była 
terapia poprzez kwiaty. Kwia-
ty, a dokładnie ich energia sku-
tecznie leczą wiele schorzeń  
i stanów chorobowych. Na 
zajęciach skupiliśmy się na 
doznaniach sensorycznych po-

przez sadzenie, obserwowanie 
roślinności, docenianie aromatu 
ziół i kwiatów.  

18 maja w 102 rocznicę uro-
dzin św. Jana Pawła II seniorzy   
wzięli udział w IV Festiwalu 
Pieśni Papieskich w Szkole 
Podstawowej w Wólce Doma-
szewskiej.  

Zapraszamy osoby 60+  
z Gminy Wojcieszków do sko-
rzystania z naszej oferty. Usłu-
gę Wsparcia dla osób Starszych 
prowadzi Stowarzyszenie Roz-
woju Gminy Wojcieszków  
Wszystkie zainteresowane oso-
by proszone są o kontakt  
z Centrum Usług Społecznych 
w Wojcieszkowie. Członko-
stwo w Klubach jest bezpłatne. 
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wyżywieniem dostosowanym 
do wieku i potrzeb dziecka 
zgodnym z obowiązującymi 
normami żywieniowymi- możli-
wość uzgodnienia diety indywi-

dualnej wynikającej ze wskazań 
medycznych. 

Od kwietnia 2022 roku rząd 
uruchomił wsparcie w wysoko-
ści 400 zł miesięcznie na dofi-
nansowanie pobytu dziecka  

w żłobku. Dzięki niemu pobyt 
dziecka w żłobku lub klubie 
dziecięcym jest tańszy. Gminny 
Żłobek Puchatek zaobserwował 
wzrost ilości dzieci po urucho-
mieniu rządowego wsparcia.  

Wszystkich rodzi-
ców ,,Maluszków” z terenu Na-
szej Gminy gorąco zachęcamy 
do zapisania swoich pociech do 
gminnej placówki 

WIELKIE ŚWIĘTO SPORTU W GMINIE WOJCIESZKÓW  
OTWARCIE BOISK W WOLI BYSTRZYCKIEJ I WÓLCE DOMASZEWSKIEJ, BUDOWA NOWYCH BOISK 

Ludwika Chewińska polska 
kulomiotka, wicemistrzyni Eu-
ropy na hali oraz uczestniczka 
Igrzysk Olimpijskich w Mona-
chium była Gościem Specjal-
nym otwarcia boiska wielo-
funkcyjnego w Szkole Podsta-
wowej w Wólce Domaszew-
skiej.  

25 marca na boisku wielo-
funkcyjnym w Wólce Doma-
szewskiej oprócz Pani Ludwiki 
gościli Starosta Łukowski Da-
riusz Szustek, Wójt Gminy 
Wojcieszków Agnieszka Cie-
ślak, Proboszcz Parafii pw. św. 
Zofii w Zofiborze ksiądz Jaro-
sław Czech, mieszkańcy, rodzi-

ce i uczniowie.  

Całkowity koszt boiska  
w Wólce Domaszewskiej to 
430 127,81 zł.  

W maju mottem Międzynaro-
dowego Komitetu Olimpijskie-
go  

,,W życiu ważny jest nie 
triumf, lecz walka. 

Rzeczą istotną jest nie zwycię-
żać, lecz umieć toczyć zwycię-

ski bój" 

otwarte zostało kolejne boi-
sko wielofunkcyjne przy Szko-
le Podstawowej w Woli By-
strzyckiej. Całkowity koszt 

budowy tego obiektu to 418 
506,98 zł. To już drugie boisko 
oddane w tym roku i raczej nie 
ostatnie. Na boiska w Woli 
Bystrzyckiej i Wólce Doma-
szewskiej Wójt Agnieszka Cie-
ślak pozyskała 525 800 zł dofi-
nansowania z Rządowego Pro-
gramu Sportowa Polska.  

Obecnie na terenie Gminy 
Wojcieszków realizowane są 
budowy dwóch boisk sporto-
wych przy szkołach w Woj-
cieszkowie i Oszczepalinie 
Drugim, których koszt opiewa 
na około 1 mln złotych.  

W następnej kolejności reali-

zowane będą budowy boisk  
sportowych w miejscowościach 
Burzec, Wojcieszków i Wólka 
Domaszewska.  Oprócz tego  
w Wojcieszkowie powstanie 
skate park i kort tenisowy. Boi-
sko wielofunkcyjne, skate park 
i kort tenisowy w Wojcieszko-
wie będą kosztowały 
614621,85 zł Na wszystkie 
inwestycje sportowe zrealizo-
wane i realizowane na terenie 
Gminy Wojcieszków pozyska-
no kwotę 2 227 693,00 zł. 
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PUCHATEK OBCHODZIŁ PIERWSZE URODZINY  

 5 maja swoje pierwsze uro-
dziny obchodził Gminny Żło-
bek ,,Puchatek”. Gminne Ma-
luszki odwiedziła Wójt 
Agnieszka Cieślak z Zastępcą 
Piotrem Goławskim i z Sekre-
tarz Gminy Zofią Mikusek.  

Żłobek powstał w ramach 
rządowego progra-
mu ,,Maluch+”. Gmina Woj-
cieszków uzyskała dofinanso-
wanie w wysokości 1,5 mln zł. 
Drugie tyle Gmina dołożyła  
z własnych środków.   

Na chwilę obecną do Gminne-
go Żłobka Puchatek w Woj-
cieszkowie uczęszcza 43 dzieci, 
które podzielone są na 3 grupy: 

najmłodszą grupę: Misie, śred-
nią grupę: Pszczółki oraz naj-
starszą grupę: Motylki. 

 Żłobek Puchatek  dysponuje 
nowym budynkiem, w którym 
znajdują się przestronne, kolo-

rowe sale wyposażone w urzą-
dzenia dezynfekujące i oczysz-
czające powietrze, sale terapeu-
tyczne ze specjalistycznym 
sprzętem i pomocami, salę za-
baw, profesjonalną kuchnię, 
wydzieloną jadalnię, łazienki 
dostosowane do potrzeb dzieci, 
szatnie.  

Żłobek Puchatek oferuje kom-
pleksową opiekę, edukację  
i wychowanie dzieci w wieku 
od 20 tygodnia życia do ukoń-
czenia 3 roku życia sprawowaną 
przez zespół wykwalifikowa-
nych, dynamicznych, twórczych 
i pełnych entuzjazmu opieku-
nów, posiadających szeroką 

wiedzę oraz doświadczenie pe-
dagogiczne.   

Zapewnia zajęcia specjali-
styczne prowadzone przez spe-
cjalistów terapeutów (logopedę, 
terapeutę SI) oraz stawianie 

diagnoz wśród dzieci z zaburze-
niami, czy opiekę pielęgniarki  
i psychologa.  

Dysponuje również bogatym 
programem edukacyjnym, sze-
rokim wachlarzem zajęć dodat-

kowych między innymi jest to: 
dogoterapia, zajęcia z języka 
angielskiego czy rytmika. 

 Ponadto Żłobek Puchatek 
oferuje kameralność (w grupach 
nie więcej niż 15 dzieci), oraz 

W dniu 28 kwietnia 2022 r. 
Pani Wójt Agnieszka Cieślak 
oraz Pani Skarbnik Anna 
Trwoga wspólnie z przedstawi-
cielami OSP Wojcieszków 
(Prezes OSP Michał Stachniak 
oraz Skarbnik Adam Kopyść) 
podpisali umowę na udzielenie 
dotacji z budżetu gminy na 

zakup średniego samochodu 
pożarniczego z napędem 4x4 
dla jednostki w Wojcieszko-
wie. Było to możliwe dzięki 
Radzie Gminy Wojcieszków, 
która pozytywnie rozpatrzyła 
wniosek Pani Wójt Agnieszki 
Cieślak na dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu dla 
OSP Wojcieszków.   

Kwota którą Gmina przekaże 
strażakom z Wojcieszkowa to 
560 000 zł. Pozostała kwota 
400 000 zł pochodzi ze środ-
ków przekazanych przez 
MSWiA. Brakującą kwotę ma-
ją dołożyć sami strażacy, któ-
rzy aktywnie podejmują różne-
go rodzaju starania na poczet 
pozyskania brakującej sumy.  

4 maja 2022 r. druhowie Mi-
chał Stachniak oraz Adam Ko-
pyść podpisali umowę na do-
stawę średniego samochodu 
pożarniczego z napędem 4x4  

z firmą WAWRZASZEK ISS 
Sp. z o.o. Sp. k. Wartość do-
starczonego samochodu to 
łącznie 961 860 zł. Dostawa  
w terminie 4 miesięcy.  Druho-
wie i mieszkańcy nie mogą się 
już doczekać. 

Warto podkreślić, że to już 
drugi nowy samochód pożarni-
czy jaki trafił bądź trafi do jed-
nostek OSP w Gminie Woj-
cieszków. W poprzednim roku 
na wniosek Pani Wójt Rada 
Gminy zabezpieczyła 300 000 
zł na samochód dla OSP Świ-
derki w tym roku to 560 000 zł. 
Łącznie Gmina przekazała 860 
000 zł na zakup dwóch nowych 
samochodów.  

Dofinansowania na zakup 
nowych samochodów to nie 
jedyne koszty jakie Gmina po-
nosi na działalność OSP.  

Na barkach Gminy leży obo-
wiązek utrzymania budynków 
przeznaczonych na działalność 
pożarniczo - gaśniczą.  Oprócz 
tego Gmina wypłaca ekwiwa-
lenty za udział Naszych Boha-
terów w akcjach pożarniczych. 
Ponosi koszty zakupu paliwa, 
szkoleń, badań lekarskich, 
przeglądów technicznych po-
jazdów.  

W 2021 roku Gmina przezna-
czyła na Ochotnicze Straże 
Pożarne 432 861,71 zł.  

Zestawienie wydatków na 
poszczególne jednostki OSP  
w 2021 roku. 

OSP Burzec  

24 254,54 zł 

OSP Wola Bystrzycka  

50 923,90 zł  

OSP Wojcieszków  

51 914,44 zł 

OSP Świderki                       

331 189,93zł 

OSP Oszczepalin Drugi         

15 836,22zł 

OSP Wólka Domaszewska       

6 581,93zł 

OSP Oszczepalin Pierwszy       

3 033,73zł 
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Tego dnia odbyło się również 
oficjalne przekazanie nowego 
samochodu ratowniczo - gaśni-
czego Renault D16, który od 
października zeszłego roku służy 

w jednostce OSP Świderki.  
Na ręce braci strażackiej  

ze Świderek składamy gratulacje  
i podziękowania za włożony trud 
w organizację uroczystości.  

NOWY WÓZ STRAŻACKI DLA OSP WOJCIESZKÓW STAJE SIĘ FAKTEM  
DRUHOWIE Z OSP  WOJCIESZKÓW PODPISALI UMOWĘ NA DOSTAWĘ NOWEGO SAMOCHODU 
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„Sławcie Pana na cytrze, 

śpiewajcie Mu przy harfie o 
dziesięciu strunach. 

Śpiewajcie Jemu pieśń nową, 

pełnym głosem pięknie Mu 
śpiewajcie.” 

 

W dniu 18 maja w Szkole 
Podstawowej im. bł. Jana Pawła 
II w Wólce Domaszewskiej 
odbył się IV Festiwal Piosenki 
Papieskiej 2022.  

Zanim rozpoczęły się występy 
Uczestników, szkolny zespół 
taneczny „Promyki”, prowadzo-
ny przez p. Roberta Marcinka, 
pięknie zaprezentował dwa tań-
ce ludowe, którymi były krako-
wiak i kujawiak. Następnie Pani 
Dyrektor Anna Golba oraz Kon-
feransjerzy Festiwalu, Wiktoria 
Wanecka i Bartosz Leszek, ser-
decznie powitali wszystkich 
Gości, Artystów, ich Opieku-
nów, Rodziców i obecnych 
członków naszej społeczności 
szkolnej, a także zaprosili  
w muzyczną podróż w niezwy-
kle wyjątkowym dzisiaj dniu – 
102 rocznicy urodzin Naszego 
Patrona. W tym celu Pani Dy-
rektor zacytowała zamieszczony 
wyżej fragment Psalmu 33. Po-
nadto podziękowała nauczycie-
lom, pracownikom szkoły, ro-
dzicom, młodzieży oraz sponso-
rom za duże zaangażowanie  
w organizację Festiwalu.  

Gościem Honorowym Uro-
czystości był Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Kazimierz Gur-
da.  

Patronat sprawowała Wójt 
Gminy Wojcieszków – Pani 
Agnieszka Cieślak.  

 

Ksiądz Biskup Kazimierz 
Gurda w swoim wystąpieniu 
nawiązał do urodzin Patrona 
Naszej Szkoły, a także zapew-
nił, że poprzez udział w Festi-
walu kształtujemy naszą osobo-
wość i pogratulował kolejnej 
jego edycji.  

Pani Wójt Agnieszka Cieślak 
szczególne słowa uznania skie-
rowała do emerytowanego Dy-
rektora Szkoły i inicjatora Fe-
stiwalu – Pana Andrzeja Sobie-
cha. Następnie podkreśliła, że 
Papież Jan Paweł II to niekwe-
stionowany autorytet i Wielki 
Człowiek, którego na co dzień 
cechowała prostota w działa-
niu, a także bycie sobą, poma-
ganie innym, troska o każde 
życie. Pamięć o Nim to naj-
większy pomnik, jaki ludzkość 
może zbudować. Na koniec 
swojego wystąpienia Pani Wójt 
życzyła Uczestnikom mało 
stresu, a dużo radości. 

Występy uczniów oceniało 
Jury w składzie: 

Rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Siedlcach – ks. 
kan. dr Piotr Paćkowski 
(przewod.) 

Dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Kultury w Lublinie – 
dr Artur Sępoch 

Członek Chóru „Camerata 
Varsovia” – p. Łukasz Cabaj 

Wyniki w kategorii klas II – 
IV: 

I miejsce – Wiktoria Bułhak 
z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Tuliło-
wie (op. p. Anna Bułhak) 

II miejsce – Michał Polkow-
ski z Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Ulanie - Majoracie 
(op. p. Magdalena Dziurdziak) 

III miejsce – Iga Uss ze 
Szkoły Podstawowej im. św. 
Jana Pawła II w Białce (op. p. 
Dariusz Jurek) 

Wyróżnienia: 

Natasza Sienica ze Szkoły 
Podstawowej nr 11 im. Jana 
Pawła II w Siedlcach (op. p. 

Agnieszka Krusińska) 

Oliwia Nowak z Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Ula-
nie - Majoracie (op. p. Magdale-

na Dziurdziak) 

Anna Piskorek ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w 
Zbuczynie (op. p. Elżbieta 
Chomka) 

Emilia Kurek ze Szkoły Pod-
stawowej w Burcu (op. p. Mar-
lena Facon) 

Wyniki w kategorii  klas V – 
VIII: 

I miejsce – Oliwia Gręzak ze 
Szkoły Podstawowej im. bł. 
Jana Pawła II w Wólce Doma-
szewskiej (op. p. Robert Marci-
nek) 

II miejsce – Dominika Bu-
łhak z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w 
Tuliłowie (op. p. Anna Bułhak) 

III miejsce – Oliwia Dzido ze 
Szkoły Podstawowej im. bł. 
Jana Pawła II w Wólce Doma-
szewskiej (op. p. Robert Marci-
nek) 

Wyróżnienia: 

Marta Chilimoniuk z Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Ula-
nie - Majoracie (op. p. Magdale-
na Dziurdziak) 

Maja Polkowska z Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Ula-
nie - Majoracie (op. p. Magdale-
na Dziurdziak) 

Maja Lato ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Sta-
rych Kobiałkach (op. p. Krysty-
na Konieczna) 

Karolina Malczuk ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Huszlewie (op. p. Mirosław 
Odoszewski) 

W Festiwalu uczestniczyło 17 
szkół, które reprezentowało 35 

wokalistów: 

Szkoła Podstawowa nr 11 im. 
Jana Pawła II w Siedlcach 

Szkoła Podstawowa im. św. 
Jana Pawła II w Korytnicy 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Rolach 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Tuliłowie 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Zbuczynie 

Zespół Szkolno - Przedszkol-
ny im. św. Jana Pawła II w Za-
rzeczu Łukowskim 

Zespół Szkół im. Jana Pawła 
II w Ulanie – Majoracie 

Zespół Placówek Oświato-
wych nr 3 im. Jana Pawła II w 
Międzyrzecu Podlaskim 

Zespół Oświatowy im. Jana 
Pawła II w Mokobodach 

Szkoła Podstawowa im. św. 
Jana Pawła II w Białce 

Szkoła Podstawowa w Burcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Sarnowie 

Zespół Szkół im. Jana Pawła 
II w Poizdowie 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Starych Kobiałkach 

Zespół Szkół im. Henryka 
Sienkiewicza w Wojcieszkowie 

Szkoła Podstawowa  
w Oszczepalinie 

Szkoła Podstawowa im. bł. 

IV FESTIWAL PIOSENKI PAPIESKIEJ W WÓLCE DOMASZEWSKIEJ  

W ramach  realizacji projektu: 
„CUS w Gminie Wojcieszków 
wysoka jakość usług społecz-
nych dla mieszkańców gminy” 
w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego jest świad-
czona usługa wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych. Usługa 
realizowana jest przez Spół-
dzielnię Socjalną Wojcieszko-
wianka w budynku świetlicy 
wiejskiej w Wólce Domaszew-
skiej.  

Spółdzielnia realizując usługi 
społeczne w ramach różnych 
projektów i dotacji zewnętrz-
nych stwarza jednocześnie miej-
sca pracy dla mieszkańców Na-
szej Gminy.  

Na potrzeby działalności klu-
bu wsparcia została odremonto-
wana i doposażona w odpo-
wiedni sprzęt świetlica wiejska 
w Wólce Domaszewskiej.  

Działalność klubu jest dużym 
wsparciem dla osób niepełno-
sprawnych jak również dla ich 
rodzin. Podopieczni mają spe-

cjalistyczną opiekę terapeutycz-
ną i zajęcia rehabilitacyjne, któ-
re pozwalają na przełamywanie  
życia codziennego. Członkowie 
klubu otrzymują również ciepły 
posiłek. Rodzinom osób niepeł-
nosprawnych bardzo ciężko jest 
zagwarantować specjalistyczną 
opiekę dla swoich bliskich. Re-
habilitacja we własnym zakresie 
często ponosi za sobą olbrzymie 
koszty związane z samą rehabi-
litacją, jak również z dojazdem 
do miejsca rehabilitacji.  

W przypadku klubu wsparcia 
dla osób niepełnosprawnych 
uczestnictwo jest bezpłatne.  
Spółdzielnia Socjalna Wojciesz-
kowianka będąca wykonawcą 
usługi zapewnia bezpłatny do-
jazd podopiecznych z miejsca 
zamieszkania do świetlicy  
w Wólce Domaszewskiej. 
Wszystkie osoby zainteresowa-
ne uczestnictwem w zajęciach 
proszone są o kontakt z Cen-
trum Usług Społecznych w 
Wojcieszkowie. 

Osoby niepełnosprawne   ko-
rzystają  z budynku codziennie 
do godziny 14. Po tych godzi-
nach budynek jest do dyspo-
zycji OSP, KGW i pozostałych 
mieszkańców. Działalność 
klubu wsparcia nie wyklucza 
innych organizacji i mieszkań-
ców z możliwości jego użytko-
wania. W związku z tym, że 
klub wsparcia działa praktycz-
nie codziennie, ponosi więk-
szość kosztów związanych z 
utrzymaniem budynku.  
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Jana Pawła II w Wólce Doma-
szewskiej 

 

Wszyscy Uczestnicy Festiwa-
lu otrzymali dyplomy i upomin-
ki, natomiast Laureaci także 
puchary. Radny Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego Pan Ma-
rek Kopeć wręczył Uczniom 
dodatkowe dyplomy i słodkości. 
W swoim wystąpieniu podkre-
ślił, że od dawna Nasza Szkoła 
jest mu bliska i czuje się za-
szczycony zaproszeniem na 

Festiwal. 

Na koniec Pani Dyrektor An-
na Golba jeszcze raz serdecznie 
podziękowała Sponsorom. Są 
nimi: 

F.U.H. p. Jerzy Gajownik – 
Krzywda 

„Jetro” – p. Karol Walo 

Sklepy „Lewiatan” – p. Jaro-
sław Pycka 

Salon fryzjerski „TWÓJ 
STYL” – p. Anna Bogudał 

„Cegła – Trans – p. Joanna 
Cegiełka 

„Łukasz – Trans” – p. Łukasz 
Strzyżewski 

p. Paweł Wanecki 

p. Jadwiga Sowa 

p. Marzena Toporowicz 

p. Katarzyna Nowak 

Ponadto Pani Dyrektor jeszcze 
raz podziękowała wszystkim 
osobom zaangażowanym w 
organizację Festiwalu, a szcze-
gólnie nauczycielom: p. Elżbie-

cie Szczęsnej, p. Urszuli Kociel, 
p. Jolancie Pytlik, p. Markowi 
Jarosowi, p. Robertowi Marcin-
kowi oraz paniom woźnym:  
p. Jadwidze Sowie i p. Marzenie 
Grzywacz. 

IV Festiwal Piosenki Papie-
skiej 2022 był transmitowany 
na bieżąco dzięki życzliwości  
p. redaktora Łukasza Prusaka. 
Dziękujemy! 

                                                                                                                             
[Agnieszka Pietrucha] 

USŁUGA WSPARCIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  


